ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 15.10.2024 № 83

Об утверждении Порядка размещения
информации об объектах имущества,
находящихся в муниципальной
собственности Барановского сельского поселения
сети «Интернет»

В целях обеспечения размещения и актуализации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах недвижимого
имущества, находящихся в муниципальной собственности Барановского сельского
поселения , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 г. № 163-н
«Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества», решением Совета депутатов Барановского сельского
поселения от 17.10.2019 г. № 10/3 «Об утверждении Положения о порядке управления
и распоряжения муниципальной собственностью Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области», Уставом
Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района
Волгоградской области, администрация Барановского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить Порядок размещения информации об объектах имущества, находящихся
в муниципальной собственности Барановского сельского поселения, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», согласно приложению к настоящему
постановлению.
2. Постановление администрации Барановского сельского поселения от 01.04.2019
№ 21 «О порядке размещения Реестра объектов муниципальной собственности
Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района
Волгоградской области» - считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному обнародованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барановского
сельского поселения М.Н.Собгайда

Приложение № 1 к постановлению
администрации Барановского сельского
поселения от 15.10.2024 г. № 83

ПОРЯДОК

размещения информации об объектах имущества,
находящихся в муниципальной собственности Барановского сельского поселения, в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет (далее – сеть «Интернет») информации об
объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности Барановского
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, в
целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее
получении.

2. Официальным сайтом Администрации Барановского сельского поселения в
сети «Интернет» для размещения информации об объектах имущества, находящихся в
муниципальной собственности Барановского сельского поселения, является:
http://барановское34.рф/

3. Органом, уполномоченным на размещение информации об объектах
имущества, находящихся в муниципальной собственности Барановского сельского
поселения, в сети «Интернет», является Администрация Барановского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области (далее –
Администрация Барановского сельского поселения ).

4. Размещению на официальном сайте в сети «Интернет» подлежит информация
об объектах имущества, в отношении которых осуществлена государственная
регистрация прав в Едином государственном реестре недвижимости. Информация,
доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской
Федерации, размещению не подлежит.

5. Информация об объектах имущества, находящихся в муниципальной
собственности Барановского сельского поселения, размещается в виде перечня
объектов имущества, находящихся в муниципальной собственности Барановского
сельского поселения (далее – Перечень) по форме согласно приложениям №1, 2, 3 к
настоящему Порядку.

6. Размещение информации об объектах имущества, находящихся в
муниципальной собственности Барановского сельского поселения, осуществляется на
основании сведений, учитываемых Администрацией Барановского сельского поселения
в Реестре муниципального имущества Барановского сельского поселения.

7. Актуализация размещенной информации об объектах имущества,
находящихся в муниципальной собственности Барановского сельского поселения
осуществляется Администрацией Барановского сельского поселения 2 раза в год на 1
января и 1 июля текущего года, также в течение 10 рабочих дней, следующих за днем
внесения изменений в реестр муниципального имущества.

http://бережновское34.рф/

ИНФОРМАЦИЯ
о недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности

Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

Реестров
ый

номер

Наименование
объекта

Место
нахождения

Кадастровый
/инвентарный

номер

Краткая
характеристика

Балансова
я

стоимость

Остаточна
я

стоимость

Кадастро
вая

стоимость

Дата
возникновения/

Реквизиты
документов -

Сведения о
правообладателе

Раздел 1. 1. Недвижимое имущество учреждения

Приложение № 1
к Порядку размещения информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской
области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

ИНФОРМАЦИЯ
о земельных участках, находящихся в муниципальной собственности

Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

Реестров
ый номер

Наименование
объекта

Место
нахождения

Кадастровый
/инвентарный

номер

Краткая
характеристика

Кадастровая
стоимость

Дата
возникновения/

Реквизиты
документов -

Сведения о правообладателе

Раздел 1.2. Земля

Приложение № 2
к Порядку размещения информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской
области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

ИНФОРМАЦИЯ
о объектах движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности

Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

№
п/п

Наименование
имущества

Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость
имущества

Остаточная
стоимость

Дата
возникновения/прекращения
права муниципальной

собственности

Реквизиты
документов -
оснований

возникновения/
прекращения

права
муниципальной
собственности
на имущество

Сведения о
правообладателе
муниципального
недвижимого
имущества

Ограничения/ обременения
(основание и дата

возникновения/прекращения)

2.1 Движимое имущество учреждения

Приложение № 3
к Порядку размещения информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской
области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»